velut legitimus obtinere, quodque multa Alfonsus

pra=diclus nobis scripserat contra ipsum, nostro

pnefalo ingessit horrorcm auditui, [)ateriiuni ama-

ricavit animum non indigne relatio supradicta.

Quis cnim abs(|ue amaricatione recenseat inler

tanta necessitale conjunctos falsis i)r;csuinere in-

venlionibus jura sanguinis violare ? Quis animo

nou amaro consideret, quod (luis iinigeiiitum

) Mi. 4. p. 1. lip- cuni- Dcccxvill. — - Aii. .'). p. 1. V.\t. iin.

cii. — •' An. 4. p. 1. Kp. coni. dcdxxxv. — '• An. o. p. 1. lOp

cnr. 11.

filium provocet conlra patrem, patrem dicimus

uti(|ue sollicitum et attentum, ut in regno opu-

lento et pacifico suum relinquat unigenitum suc-

cessorem ? Quis aniare non feiat coiitra fratreni

suum naturalem legitiinum fllium irritarc?

« Profecto, fratres el fllii, h.TC sunt membro-
rnm salhanK opera, qui odium diligunt, ct chari-

latem execrantur ac pacem. Propter quod nos co-

natiliiis taliiim obviare volentcs, cum vicarii ejus

simiis, licet iinmtriti, qui desinu Patrisdescendit

in inundum, ut perliiheat testimoniuni veritati^

ut commissae vicis offlcium exequamiir ; super

pra^inissis in cjus conspectu, qui verilas est et

vita, tcstimonium perhibemus, qiiod nunquam ex

parte regis [ir;pdicti vel cujusvis alteriiis, scripto

vel verbo , super dispensatione prjcdicta nobis

cxtitit supplicatum ; et si su|)plicatuin [lerqiiosvis

su[ier boc extitisset, ipsi profecto su[)plicationi

ahnuere , non annuere merito curassenuis. De

Alfonso Sanctii praedicto testimonium siinililer per-

hibemus, quod nunquam nobis contra prfcfalum

Alfonsum, seu contra quemvis alium ad nos vel

alium, nobis scientibus, ejus litterfc pervenerunt.

Imo nec [iro se nec pro alio tenet nostra memoria,

quod recepimus scripta sua, etc. » Hortatiir ipsos,

ut falsis ejusmodi rumoribus aversas aures pr<T;-

beant, studioque omni polius et opcraconlendartt,

ut Alfonsus tanto patri obsequalur, vicissiinque

Dionysius fllium paterno amore com[ilectatur ;

Alfonsus vero Sanclius Alfonsum ut dominum
colat, al(|ue Alfonsus Lusitani sceptri h.-eres illum

ut fratrem debita benevolentia [irosequatur ; de-

pulsaijue oninis odii suspicione mutua pax etcon-

cordla reflorescat. « Dat. Avinione IV id. Septem-

bris aiino v ».

34. Plcna turbarum eliam erat Castella ' ob

Joannis et Petri [irincipum, impuberis Alfonsi tu-

torum niorlem, [irocenbus fidei oblitis ad rerum

fastigiuni annitentibus : cum enim reginaj imbe-

cillltas, gravissiinis regni curis im[)ar, [derisque